
2303 27 1 ,1 75: l. beh. af f. t. l. vedr. skattekontrolloven. 2304 

[Ministeren for skatter og afgifter.] 
Nu var hr. Wilhjelm inde på, at det ikke 

var nogen særlig god idé at lave en kontrol 
på udlejning af sommerhuse. Nu vel, så 
kunne man jo ud fra den betragtning sige: 
det var bedre, om man brugte disse kræfter 
på de kontrolmuligheder, der nu skabes med 
gennemførelsen af dette lovforslag. Der er jo 
ikke nogen større hemmelighed i, hvad det 
er, hjemmelen giver adgang til. Det er for 
skattemyndighederne på stedet hos banker, 
hos sparekasser, hos andelskasser, hos vekse- 
lerere, hos bankierer at foretage kontrol, fore- 
tage registrering af de oplysninger, der fore- 
findes. Jeg skal ikke her forsøge at sige, at 
man flytter kræfterne fra det ene punkt til 
det andet. Det er heller ikke min afgørelse, 
det er en afgørelse for dette punkts vedkom- 
mende, som ligger hos ligningsrådet, og i 
øvrigt er det jo de skattelignende myndighe- 
ders opgave og ansvar at gennemføre den 
størst mulige effektivitet i ligningsarbejdet 
og i skattekontrollen. Jeg skal da gerne føje 
til, at jeg håber meget, at vi når frem til en 
sådan ændring i vor samlede skattelovgiv- 
ning, ät vi får flere kræfter at sætte ind på 
disse områder, men det er jo ikke 1976, vi i 
den henseende taler om. 

(Kort bemærkning). 
Hagen Hagensen (KF): 

Blot for at der skal være klarhed over 
tingene, vil jeg sige, at jeg ikke på nogen 
måde over for skatteministeren har foregre- 
bet noget som helst med hensyn til, hvor 
den endelige ligning kommer til at ligge, og 
jeg forstår meget vel, at ministeren ikke kan 
have viden om strukturen i den betænkning, 
udvalg II  kommer til at afgive, al den stund 
den ikke er afgivet endnu. 

Men det var heller ikke det, jeg nævnte. 
Jeg sagde blot, at man med det brede ord 
홢skattemyndigheder" havde noget, der var 
svævende, og at det kunne komme til at gå 
uden for de egentlige organer, som skal 
træffe afgørelsen. Jeg forstår vel, at ministe- 
ren vil have mulighed for nu at bringe det 
ned i kommunerne, men så må det være lig- 
ningsorganet, der afgør det, ikke de tjene- 
stemænd, der er knyttet til dette organ. 

Det var det, jeg mente, og det var også 
det, jeg sagde, og det være også et svar til 
hr. Grünbaum. Jeg forstår meget vel, det 
kan være sådan. Man lagde det tidligere i 

skatterådet, der havde ansvar for den ende- 
lige ligning, og det må være et organ, der 
afgør disse ting. 

(Kort bemærkning). 
Bernhard Baunsgaard (RV): 

Jeg skal gøre det meget kort og kun sige, 
at jeg vurderer skatterådenes mulighed for 
at træffe den rigtige afgørelse til at være 
bedre end ligningskommissionens mulighed. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovtorslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlem af folketinget Wamberg har 
meddelt mig, at han ønsker til socialministe- 
ren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
홢Hvad agter regeringen at gøre for at 

opnå beskyttelse og tryghed hos forældre 
mod, at deres børn tvangsfjernes fra hjem- 
met af offentlige myndigheder?" 

(Foresp. nr. V). 

Der er foretaget ændringer i følgende 
udvalg: 

Kommuneudvalget (27/11 75): 
Udtræder: Kristine Heltberg 
Nyt medl.: Ole Henriksen 

Kulturudvalget (27/11 75): 
Udtræder: Kristine Heltberg 
Nyt medl.: Ole Henriksen 

Udv. om off. arbejder (27/11 75): 
Udtræder: Kristine Heltberg 
Ny stedf.: Ole Henriksen 

Socialudvalget (27/11 75): 
Udtræder: Kristine Heltberg 
Ny stedf.: Ole Henriksen 


